
iÇil

10-11-1934

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N“ 01.612.525/0001-40
GABINETE DO PREFEITO

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/M A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

TOMADA DE PREÇOS N" 006/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob o n.° 006/2021.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria e assessoria
jurídica à Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, tendo assim por vencedora desta licitação a empresa
CHAVES & MAIA ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o n“ 20.003.811/0001-53,
sediada Praça José Sarney, n“ 70, Centro, Coroatá/MA - CEP: 65.415-000, com o Valor Total de RS
351.000,00 (Trezentos e cinquenta e um mil reais).

Buriticupu/MA, 16 de junho de 2021.

V
V.

Afoíí/o Barros Batista

Ordenador de Despesa



n -;
Proc^ fí

Rub.

#

L
I

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição N° 059 de 17 de Junho de 2021

HíifsaPrefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ 01.612.525/0001-40

WWW buriticupu.ma.gov,br/'d)aríooficial/?id=3l8 «●'

a(X)M Pipn»u)1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
" ̂ 53n,.-,

tí

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição N° 059 de 17 de Junho de 2021

O QUE E O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO Ê
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL. PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMARIO
EXTRATO DO CONTRATO: 20210134/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210134/2021

EXTRATO DO CONTRATO: 20210135/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210135/2021

EXTRATO DO CONTRATO: 20210136/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210136/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO; RESULTADO DE JULGAMENTO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N“ 006/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2021
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Buríticupu
CNPJ 01.612.525/0001-40 CkjJ

wvAv buriticupu.ma.gov.Dr/diariooficial ?id=318

Pápni<s! 2 úe 4«OOM



LCUPil-
DIÁRIO OFICIAL Proc, Í2i-

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Ano 1 - Edição N° 059 de 17 de Junho de 2021TERCEIRO

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO -

EXTR.4TO DE CONTRATO V 20210134 2021. PARTES:

PREFEITURA ML^NICIP.-U. DE BLTUTICUPU e a empresa .A.
.AMARO F D.A SIL^■.A inscrito(a) no CNPJ/MF sob o
14.769.3458 0001-92, OBJETO: Contraiaçâo de eti^resa de
deseriVoMnieuto de software para implantação, convereão.
treinamento técnico, licenciamento de uso de Sofhvare de
Protocolo, bem como testes e serviços de manutenção,
customizações, atendimento e suporte léaüco online e presenciai e
serviços de hospedagem de banco de dados junto a Secretaria
.Municipal de Administração e Planejamento de Buriticupu MA.
BASE LEGAL: Lei Federal n- 10.520. de 17 de julho de 2002, e
Lei n- S.666,-93 e stias alterações. WALOR: O valor total e de Ri
19.390,00 (dezenove mil uezentos e noventa reais'), PODER: 02
PODER EXECUTI\'0 ÓRG.ÀO: 06 SECRETAR1.A ML^NICIP.AL
DE .ADMINISTRAÇ.ÀO E PL.ANEJAMEKTO FUNÇÃO
PROGR-V.MATICA: b4.l22.0002.200S.0000-NLANLTENÇ.ÃO E
FUNC. DA SEC. MUN. DE .ADMLNTSTRAÇÀO E
PLANEJAMENTO. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39
OLTROS SERMÇOS DE TERCEIROS- PESSO.A JL*RÍD1C.A:
MGÉ.NCIA: .Até 31 de dezembro de 2021 a panir da data de
assinatura. SIGNATÁRIOS: Afonso Barros Batista, pela
Contratante e a Sr. AR\L-\NT)0 A.\LARO FRAGOSO DA SILVA,
pela contratada. Buriticupu MA 16 de junho de 2021, .Afonso
BaiTos Batista Chefe de Gabinete Ordenador de Despesa

i EXTRATO DE CONTRATO .V 20210136 2021. PARTES:
PREFEITLHA .MLNaCÍP.AL DE BURITICUPU e a empresa
ERGON DESENTOLATMENTO DE SISTEALAS DE
INTORAIÃTICA LTD.A, iuscnta no C.NPJ sob o n'’
07.467975.0001-73, OBJETO: Contratação de empresa de
desenvolvimento de software para implantação, cctiversào.
treinamento técnico, licenciamento de uso de Software de Gestão

I

I

Escolar {Educacional) bem como, lestes e seiviços de inanutençào.
customizações, atendimento e supone técnico online e presencial e
serviços de hospedagem de banco de dados para funcionamento das
áreas administrativa, recursos humanos, pedagógica, matriculas
online, atividades online, tianspone escolai'. merenda escolai'.
financeiro, compras, estoque, pauimônio e biblioteca da Secretaria
Municipal de Educação e Unidades Educacionais de
Buriticupu.M.A B.ASE LEGAL; Lei Federal iv 10.520. de 1" de
julho de 2002. e Lei n- S.666 93 e suas alterações. ALALOR: O
valor total é de RS "3.SOO.OO (setenta e tiés mil oitocentos reaisi,
PODER: 02 PODER EXECUTIAO ÓRGÃO: 03
SECRET.ARIA MUNTICIPAL DE EDUCAÇ.AOUNIDADE: 00 -
SECRETARIA MUNTCÍP.AL DE EDUCAÇÃO FINÇÃO
PROGRAMATICA: 12361.0017.2024.000 - .\LANUT. E FUXC.
DA SECRET.ARIA DE EDUCAÇ.ÀO ELE.AIENTO DE
DESPESA: 3,3.90.39 - OLTROS SERMÇOS DE TERCEIRO ●
PESSOA JLTÚDICA. AIGÉNCIA: Até .M de dezembro de 2021 a
panu da data de assinatura. SIGNATÁRIOS; .Afonso Barros
Batista, pela Contratante é 0 Sr. LUCIANO DE QUEIROZ
ATEIR.A. pela contratada. Buriticupu MA. 16 de junlio de 2021.
Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete Ordenador de Despesa

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO -
EXTRATO DE CONTRATO V 20210135,2021. PARTES:
PREFEITURA MLTsTCIPAL DE BLTIITICUTU e a empresa
SISTEALA DE LOCACAO CONTÁBIL LTDA. inscrita no
CNPJ sob o ü** 09.295.258 0001-37. OBJETO: Contratação de
empresa de desenvoivin^to de sofhvaie para iu^laniaçào,
conversão, treinamento técnico, licenciamento de uso de Software

- LICITAÇÃO-
RESIXT.ADO DE JUXG.A.MENTO DA LICITAÇAO
TOM.AD.A DE PREÇOS V 006 2021 A Prefeitura Municipal de
BunticupuMA, por inteimédio do Presidente da Conussào
Permanente de Licitação, toma público 0 resultado da Tomada de
Preços n® 006 2021, que teve como objeto a Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de consultoria e
assessoria jurídica à Prefeitura Municipal de Buriticupu M.A para
o exercício de 2021. tendo assim por vencedora desta licitacào a
empiesa CRA^XS & MAIA AD^ OGADOS ASSOCI.ADOS.
inscrita no CNPJ sob o n“ 20.003.811-0001-53. sediada Pi'aça
José Sarney, n” 70. Centro. CoroafáMA - CEP: 65.415-000.
com o Valor Total deRS 351.000,00 (Trezeiitos e cinquenta e um
mil reais), considerando que 0 critério de julgamento detemiinado
foi do tipo Menor Preço por item. Declaramos então a empiesa
supra como vencedora da Tomada de Preços n-‘. 006 2021.
Bunticupu .MA. 07 de junho de 2021. Getullo 3'eras de .Almeida
Presidente da CPL Portaria n^l25 2021

de Gestão Publica (Contábil, .Almoxaiifado Conqjras. Patrimônio e
Portal da Transparência), bem como testes e serviços de
manutenção, customizações, atendimento e suporte técnico online e
piesencial e seiviços de hospedagem de banco de dados paia
funcionamento da Secretaria Municipal de Adniinisftaçào e
Planejamento. Departamento Contábil e Depaitamento de
Coiiçiras. BASE LEGAL; Lei Federai n- 10.520, de 17 de julho
de 2002, e Lei n® S.666 93 e suas alterações. \'ALOR: O valor
total é de RS 49.595.00 (cuaiema e nove núl quinhentos e noventa
e cinco reais).. PODER: 02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 06

DE ADMINISTR-AÇÃO E
PROGRAMA TICA:

SECRET ARIA MU'NTCIP AL
PXANXJAMENTO FlNÇAO
04.I22.0002.200S.0000-M.ANXTENÇÀO E FUSC. DA SEC.
MU*N. DE .ADMÍNISTR.AÇ.ÀO E PL.ANXJ.A.MENTO.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 OLTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS- PESSO.A JURÍDICA; ATGÉNCTA; Até 31 de

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO -dezembro de 2021 a partir da data de assinatura. SIGNATÁRIOS:
.Afonso Barros Batista, pela Contratante é o Sr. LOZ ORL.ANTJO
AL^XS DOS SANTOS, pela contratada. Buriticupu ALA. 16 de
junho de 2021. .Afonso Baiios Batista Chefe de Gabinete
Ordenador de Despesa

TOALiD.A DE PREÇOS V 006 2021 .AMSO DE
HOMOLOG.AÇÃO Homologo o resultado da licitação na
modalidade TOM.AD.A DE PREÇOS sob o n,® 00’6 2021.
OBJETO: Coiitraiaçào de enqjresa especializada paia prestação de
serviços de consultoria e assessoria jurídica à Prefeitura Municipal

Prefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ 01 612 525.-0001-40

WMv buriticupu.ma.gov.br/diatiooficial''>id=318

Piginsisi 5 oe 4 I m|900M



DIÁRIO OFICIAL
QtIDtTli

mà IPÜ.
Proa

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

/
Ano 1 - Ediçáo N° 059 de 17 de Junho de 2021TERCEIRO

de BuriticupiiMA, lendo assim por \'eiicedora desta licitação a
empresa CHA^■ES & MAlA AD\ OGADOS ASSOCIADOS,
ínsciita no CNPJ sob o u' 20.003.811 0001-53. sediada Praça
José Saruey. n' 70, Centro. Coroatà-MA - CEP: 65.415-000,
com 0 alor Total deRS 351.000.00 (T rezeutos e cinquenta e um
mii reais). BunticupniLA 16 de junJio de 2021. Afonso Barros
Batista Ordenador de Despesa

Prefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ, 01.612.525'0001-40 ?T

íiíy^
vAfjw bunticupu.ma.gov .Drí'd!ariooficial.7id=318

Pág)n«<s)4d«4aOOM


